

REGIONE SICILIANA
COMUNE DI MILAZZO

PROVINCIA DI MESSINA

PROGETTO ESECUTIVO	CONSOLIDAMENTO DELLA PARETE ROCCIOSA
	DEL CASTELLO DI MILAZZO

2° STRALCIO FUNZIONALE

ALLEGATO
A.9

VALUTAZIONE PREVENTIVA SPESE TECNICHE

PROGETTISTI

ing. Filippo Floramo
ing. Mariano Bucca

DATA



<p>CITTA' DI MILAZZO 4° Settore Lavori Pubblici e Patrimonio (validazione ai sensi dell'art. 55 Dpr 207/2010) Il progetto dell'importo complessivo di € 1.360.000,00 ha formato oggetto di validazione con verbale del 23/02/2015, cui si fa riferimento. Milazzo, li 23/02/2015</p> <p>Il RUP Arch. Natalia Famà</p>	<p>CITTA' DI MILAZZO 4° Settore Lavori Pubblici e Patrimonio (art. 5 L.R. 12/2011) Pare in linea tecnica reso con provvedimento N. 70 del 23/02/2015, cui si fa rinvio. Milazzo, li 23/02/2015</p> <p>Il RUP Arch. Natalia Famà</p>
---	---

VISTO:
IL SINDACO
Avv. Carmelo Pino



Parcella per prestazioni professionali.

Incaricati: **Ingegnere Filippo Floramo**

Iscritto a: Ordine degli Ingegneri con il nr. 791

sezione A

Esercizio professionale: L. P. in forma singola

via papa Giovanni XXIII° 249

98051 Barcellona Pozzo di Gotto

Codice fiscale: FLRFPP48M30A638B

Partita I.V.A.: 00717590830

Mariano Bucca

ingegnere

Committente: **Comune di Milazzo**

via Francesco Crispi, 1

98057 Milazzo

Partita I.V.A.: 00226540839

Legale rappresentante: Sindaco pro-tempore

Oggetto incarico: Lavori di consolidamento della parete rocciosa del
castello di Milazzo -2° stralcio esecutivo-

Estremi incarico: Delibera del 03-11-1997 nr. 1204

PROGETTAZIONE

Data della prestazione: 24-01-2015

Categoria d'opera: Strutture

Destinazione funzionale: S.04

Strutture, opere infrastrutturali

puntuali, verifiche soggette ad azioni
sismiche

Valore dell'opera € 922.560,00

Parametro base sul valore dell'opera 0,07112000

Grado di complessità 0,90000000

Totale incidenze:

FASE: PROGETTAZIONE

ESECUTIVA

QbIII.01 Relazione generale e spe_
cialistiche, elaborati grafici, cal_
coli esecutivi

0,12000000

QbIII.02 Particolari costruttivi e
decorativi

0,13000000

QbIII.03 Computo metrico estima_
tivo, quadro economico, elenco
prezzi e eventuale analisi, quadro
dell'incidenza percentuale della
quantità di manodopera

0,03000000

QbIII.04 Schema di contratto, capi_
tolato speciale d'appalto, crono_
programma

0,01000000

QbIII.05 Piano di manutenzione del_
l'opera

0,02500000

QbIII.07 Piano di sicurezza e coor_

dinamento		<u>0,10000000</u>
Totale delle incidenze		0,41500000
Compenso	€	24.506,26
(€ 922560,00 x 0,07112 x 0,90 x 0,41500000)		
Spese forfettizzate in misura percentuale: 25,00%	€	6.126,57
TOTALE ONORARIO	€	<u>30.632,83</u>

QUADRO RIEPILOGATIVO PARCELLA

Totale progettazione	€	<u>30.632,83</u>
Totale prestazioni	€	30.632,83
Riduzione: : 20,000%	€	6.126,57
TOTALE ONORARIO	€	24.506,26

Il sottoscritto dichiara, per quanto riguarda le prestazioni di cui alla presente parcella, di non trovarsi in posizione professionale incompatibile in riferimento a leggi, regolamenti, contratti o all'etica professionale.

L'Ingegnere Filippo Floramo

Mariano Bucca

NOTE PER LA FATTURAZIONE

Importo complessivo prestazioni	€	24.506,26
inarCASSA: 4,00% SU € 24506,26	€	980,25
I.V.A.: 22,00% SU € 25486,51	€	5.607,03
TOTALE FATTURAZIONE	€	<u>31.093,54</u>

DIREZIONE DELL'ESECUTIVA

Data della prestazione: 24-01-2015

Categoria d'opera: Strutture

Destinazione funzionale: S.04

Strutture, opere infrastrutturali

puntuali, verifiche soggette ad azioni

sismiche

Valore dell'opera € 922.560,00

Parametro base sul valore dell'opera 0,07112000

Grado di complessità 0,90000000

Totale incidenze:

FASE: ESECUZIONE DEI

LAVORI

QcI.01 Direzione lavori, assistenza

al collaudo, prove di accettazione 0,38000000

QcI.02 Liquidazione.

Rendicontazio_

ni e liquidazione tecnico contabile 0,02000000

QcI.09 Contabilità dei lavori a

misura

- oltre € 500.000,00 0,12000000

QcI.12 Coordinamento della sicu_

rezza in esecuzione 0,25000000

Totale delle incidenze 0,77000000

Compenso € 45.469,44

(€ 922560,00 x 0,07112 x 0,90 x
0,77000000)

Spese forfettizzate in misura

percentuale: 25,00% € 11.367,36

TOTALE ONORARIO € 56.836,80

QUADRO RIEPILOGATIVO PARCELLA

Totale direzione dell'esecuzione € 56.836,80

Totale prestazioni € 56.836,80

Riduzione: : 20,000% € 11.367,36

TOTALE ONORARIO € **45.469,44**

Il sottoscritto dichiara, per quanto riguarda le prestazioni di cui alla presente parcella, di non trovarsi in posizione professionale incompatibile in riferimento a leggi, regolamenti, contratti o all'etica professionale.

L'Ingegnere Filippo Floramo

Mariano Bucca

NOTE PER LA FATTURAZIONE

Importo complessivo prestazioni € 45.469,44

inarCASSA: 4,00% SU € 45469,44 € 1.818,78

I.V.A.: 22,00% SU € 47288,22 € 10.403,41

TOTALE FATTURAZIONE € 57.691,63

VERIFICHE E COLLAUDI

Data della prestazione: 24-01-2015

Categoria d'opera: Strutture

Destinazione funzionale: S.04

Strutture, opere infrastrutturali

puntuali, verifiche soggette ad azioni
sismiche

Valore dell'opera	€	922.560,00
Parametro base sul valore dell'opera		0,07112000
Grado di complessità		0,90000000

Totale incidenze:

FASE: VERIFICHE E COLLAUDI

QdI.01 Collaudo tecnico

amministrativo 0,08000000

Totale delle incidenze 0,08000000

Compenso € 4.724,10

(€ 922560,00 x 0,07112 x 0,90 x
0,08000)

Magg.ne per collaudo in corso d'opera:

20% € 944,82

Totale parziale € 5.668,92

Spese forfettizzate in misura

percentuale: 25,00% € 1.417,23

Totale onorario € 7.086,15

VERIFICHE E COLLAUDI

Data della prestazione: 24-01-2015

Categoria d'opera: Strutture

Destinazione funzionale: S.04

Strutture, opere infrastrutturali

puntuali, verifiche soggette ad azioni

sismiche

Valore dell'opera € 894.210,00

Parametro base sul valore dell'opera 0,07163000

Grado di complessità 0,90000000

Totale incidenze:

FASE: VERIFICHE E COLLAUDI

QdI.03 Collaudo statico 0,22000000

Totale delle incidenze 0,22000000

Totale onorario € 12.682,35

(€ 894210,00 x 0,07163 x 0,90 x
0,22000)

TOTALE GENERALE ONORARI € 19.768,50

QUADRO RIEPILOGATIVO PARCELLA

Totale verifiche e collaudi € 19.768,50

TOTALE ONORARIO € 19.768,50

Il sottoscritto dichiara, per quanto riguarda le prestazioni di cui alla presente parcella, di non trovarsi in posizione professionale incompatibile in riferimento a leggi, regolamenti, contratti o all'etica professionale.

NOTE PER LA FATTURAZIONE

Importo complessivo prestazioni	€	19.768,50
inarCASSA: 4,00% SU € 19768,50	€	790,74
I.V.A.: 22,00% SU € 20559,24	€	4.523,03
TOTALE FATTURAZIONE	€	<u>25.082,27</u>